
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 19 del 05/02/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 23 dicembre 2014, n.
563
 
Attuazione Programma di cooperazione territoriale europeo Grecia-Italia 2007-2013, Progetto BIG -
CUP B92F14000090006. Indizione avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione
coordinata e continuativa per la funzione di Responsabile amministrativo. Impegno di spesa.
 
 
 
Il giorno 23 dicembre 2014, in Bari, nella sede del Servizio Assetto del Territorio
 
 
IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/01;
 
VISTO l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTO il D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008 e il successivo D.P.G.R. n. 675 del 17 giugno 2011;
 
VISTO il Regolamento Regionale 30 giugno 2009, n. 11 “ regolamento per il conferimento degli incarichi
di lavoro autonomo”;
 
VISTA l’istruttoria del dirigente dell’Ufficio Parchi e tutela della biodiversità;
 
Premesso che:
- il Servizio Assetto del Territorio - Ufficio Parchi e Tutela della Biodiversità della Regione Puglia è
project partner del progetto, denominato BIG -”Improving governance, management and sustainability of
rural and coastal protected areas and contributing to the implementation of the Natura 2000 provisions in
IT and GR”, in partenariato con la Regione della Grecia occidentale, la Regione dell’Epiro, l’Università
delle Isole Ioniche, l’Istituto di Educazione Tecnologica (TEI) delle Isole Ioniche, la Provincia di Brindisi,

1



l’Università del Salento, l’Istituto Agronomico Mediterraneo di Bari, e con Lead Partner la Regione delle
Isole Ioniche;
- la DGR n. 1140 del 18/6/2013 ha preso atto delle proposte progettuali, in cui la Regione Puglia
interviene come Capofila o Partner di progetto, candidate all’ammissione a finanziamento al Programma
di Cooperazione Territoriale Europea Grecia-Italia 2007-2013;
- la DGR n. 2108 dell’11/11/2013 ha preso atto dell’approvazione e ammissione a finanziamento del
progetto “BIG”, nell’ambito del quale le attività da realizzare da parte della Regione Puglia - Ufficio
Parchi e tutela della biodiversità, prevedono una spesa di € 450.000,00, finanziate interamente dai Fondi
FESR (75%) e F.d.R. (25%) assegnati al Programma, procedendo alla necessaria variazione di bilancio;
- in data 02/12/2013 è stato firmato il Partnership Agreement tra il Capofila del progetto Regione delle
Isole Ioniche e tutti i partner di progetto sopraelencati;
- in data 12/12/2013 è stata firmato il Subsidy Contract tra il Capofila del progetto e l’Autorità di Gestione
del Programma di Cooperazione Territoriale Europea Grecia-Italia 2007-2013;
- le attività progettuali da porre in essere da parte della Regione Puglia sono le seguenti:
- gestione progetto, redazione dei progress reports, organizzazione e partecipazione ai meeting;
- rendicontazione delle spese del progetto e controllo di primo livello delle stesse;
- creazione di un network transfrontaliero tra autorità regionali/locali e le istituzioni scientifiche per la
gestione, governance e valorizzazione delle aree protette;
- definizione di protocolli standard comuni per il monitoraggio delle specie e degli habitat;
- raccolta e analisi di dati riguardanti specie animali, vegetali e habitat, al fine di prevenire i rischi e
salvaguardare e valorizzare le aree protette;
- implementazione di un Database e di un Sistema Informativo Territoriale;
- definizione di best practices per la gestione e valorizzazione delle risorse naturali;
 
Considerato che:
- tra le azione di progetto è inclusa l’azione 1.3 per la gestione amministrativa del progetto, la redazione
dei progress reports, l’organizzazione dei meeting di progetto e la rendicontazione delle spese di
progetto;
- con nota prot. A00_145/07/01/2014/0000015 del 07/01/2014, è stata richiesta al Servizio Personale
l’attivazione della procedura di interpello per verificare la disponibilità di personale interno di cat. D
disponibile a svolgere le suddette attività;
- è stato formulato apposito avviso interno (interpello interno n. 3/014/RMC del 6/02/2014), ai sensi
dell’art. 4 del R.R. n. 11/2009, pubblicato sul sito http://primanoi.regione.puglia.it/, rimasto privo di
riscontro, non essendo pervenute istanze di adesione da parte del personale interno;
 
Vista la nota prot. n. 14076 del 02/12/2014 trasmessa al Servizio Personale ai sensi dell’art. 3 del R.R.
n. 11/2009, per l’attivazione della procedura per il conferimento del suddetto incarico di collaborazione
coordinata e.continuativa;
 
Visto l’art. 9 del Regolamento regionale n. 11/2009 in virtù del quale in caso di conferimento di incarichi
di lavoro autonomo con somme gravanti su fondi del bilancio vincolato, l’avviso pubblico e la procedura
viene interamente svolta dal Servizio competente;
 
Dato atto che detto incarico avrà durata pari a quella del progetto BIG, ossia sino al 31/12/2015, e il
compenso previsto sarà di C. 21.000,00 al lordo degli oneri fiscali, previdenziali e assicurativi.
 
Tanto premesso e considerato, si procede all’adozione dell’ avviso pubblico per il conferimento di n. 1
incarico di collaborazione coordinata e continuativa per la funzione di Responsabile amministrativo del
Progetto BIG di cui all’ oggetto ed al contestuale impegno della somma di € 21.000,00 (al lordo degli

2



oneri fiscali, previdenziali e assicurativi) a valere sulle risorse del progetto BIG, per il conferimento
dell’incarico suddetto.
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. n. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 e ss.mm.ii.
- PSI 291 Spese correlate a Programmi Comunitari. Altri interventi cofinanziati dalla U.E. (PIC,
NTERREG, etc..) - quota UE 75% - spesa corrente
- bilancio vincolato
- esercizio finanziario 2014
- UPB di spesa 04.02.01
- Importo da prelevare dal capitolo 1110060 “Fondo delle economie vincolate da reiscrivere” di cui all’art.
93, L.R. 28/2001: € 21.000,00
- Importo da reiscrivere: € 21.000,00, di cui:
€ 15.750,00 sul capitolo di spesa 1083550 (pari al 75%)
€ 5.250,00 sul capitolo di spesa 1083551 (pari al 25%)
- Importo da impegnare: € 21.000,00, di cui:
 €15.750,00 sul capitolo di spesa 1083550 e
 € 5.250,00 sul capitolo di spesa 1083551
così ripartita:
 €15.334,20 - Studi, consulenze, indagini e gettoni di presenza Codice SIOPE 1348
 € 4.300,80 - Contributi obbligatori per il personale Codice SIOPE 1221
 € 1.365,00 - IRAP Codice SIOPE 1811
- causale impegno: compenso per l’affidamento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e
continuativa per la funzione di Responsabile amministrativo del Progetto BIG;
- termine entro il quale l’obbligazione si perfeziona giuridicamente: 2015
 
Dichiarazioni e/o attestazioni
Le somme che si impegnano con il presente atto sono state accertate sui corrispondenti capitoli di
entrata;
Ai sensi dell’art. 9 del D.L. 79/2009 la spesa che si impegna con il presente provvedimento sarà erogata
presumibilmente nell’e.f. 2015;
Si attesta la compatibilità della predetta programmazione con i vincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la Regione Puglia.
Non ricorrono le condizioni per l’adempimento degli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo
2013 n. 33.
 
Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Il Funzionario Istruttore

3



Avv. Valentina Rubini
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Ing. Barbara Loconsole
 
Il Dirigente del Servizio
Ing. Francesca Pace
 
Ritenuto di dover provvedere in merito;
 
 
DETERMINA
 
- di approvare tutto quanto premesso;
 
- di indire avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e
continuativa, ai sensi del RR n. 11/2009, per la funzione di Responsabile amministrativo del Progetto
BIG di cui in oggetto, allegato al presente provvedimento (all. A), assieme al modello di proposizione
della candidatura (all. B), quali parti integranti e sostanziali del presente atto;
 
- di prelevare, reiscrivere e impegnare la somma di € 21.000,00 così ripartita:
- €15.750,00 sul capitolo di spesa 1083550 (pari al 75%)
- € 5.250,00 sul capitolo di spesa 1083551 (pari al 25%)
- di impegnare la somma di € 21.000,00, così ripartita:
- € 15.750,00 sul capitolo di spesa 1083550 (pari al 75%)
- € 5.250,00 sul capitolo di spesa 1083551 (pari al 25%)
 
- di approvare gli allegati A e B, parti integranti del presente provvedimento;
 
- di procedere alla liquidazione delle somme impegnate con successivi atti dirigenziali.
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi.
 
Il presente provvedimento, costituito da n. 6 facciate e dagli allegati A e B, rispettivamente di n. 5 e 2
facciate, è adottato in originale e:
- sarà pubblicato integralmente all’albo cartaceo del Servizio Assetto del Territorio;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Ragioneria regionale;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile integralmente nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it.
 
Il Dirigente del Servizio
Assetto del Territorio
Ing. Francesco Pace

4


